[image: image1.png]

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ПУЧИНКЕ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
03.12.2020           5/2 №

Пучинке ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОЧУРАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

03.12.2020           №5/2
село Новое Чурашево

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Новочурашевского сельского по-
селения от 26.12.2018 № 47/1 «Об утвержде-

нии Положения о муниципальной службе в

Новочурашевском сельском поселении»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 г. N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 г. N25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года N 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Собрание депутатов Новочурашевского сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Новочурашевском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Новочурашевского сельского поселения от 26.12.2018 № 47/1 (с изменениями от 29.03.2019 №48/1, от 28.02.2020 №63/1, 15.05.2020 №66/3) следующие изменения:
1) часть 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»;
2) в статье 15:

а) пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
б) пункт 6 части 3 изложить в следующей редакции:

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
3) пункт 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новочурашевского

сельского поселения                                                                                                        Н.Г.Федоров